

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 014 - The Kerala Forest Code
 Date of Test 15-10-2024

Question1:-As regards marking of trees, the Range Officer should check not less than _____ % of the trees marked by his subordinates.
 അംഗങ്ങൾ അടയാളപ്പെടുത്തുന്നത് സംബന്ധിച്ച്, ഒരു ഓഫീസർ തന്റെ കീഴിലുള്ളവർ അടയാളപ്പെടുത്തിയ മരങ്ങളുടെ _____ % കുറവാക്കുന്നതാണ്.

- A:-5%
- 5%
- B:-10%
- 10%
- C:-25%
- 25%
- D:-35%
- 35%

Correct Answer:- Option-C

Question2:-The Officer in charge of the work should prepare and write the Muster Roll _____

അംഗവിധി മുതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ മന്ത്രി രാജ് തയ്യാറാക്കേണ്ടത്

- A:-Weekly

- പ്രതിവരഷ
- B:-Daily
- വർഷവും
- C:-Fortnightly
- രണ്ടുവർഷിലുംകൊൽ
- D:-Monthly

പ്രതിമാസ

Correct Answer:- Option-B

Question3:-For entries in a Field Measurement Book, the Divisional Forest Officer shall check measure at least _____ percent of measurements.
 ഒരു ഫീൽഡ് മെഡിറേറ്റർ സ്കൂളിലെ എൻഡീക്ഷൻകായി, ഡിവിഷൻകൗൺസിൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ കംണ്ടക്റ്റർ _____ ശതമാനം അല്പപ്പെടുത്തിപ്പു പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-1.0
- 1.0
- B:-0.5
- 0.5
- C:-10
- 10
- D:-5
- 5

Correct Answer:- Option-A

Question4:-The Copy of register of stock receipts is to be submitted by the Ranges and Depots to DFOs every _____.

അപ്പോക്കുലുടെ വെള്ളുറിൻറെ പകർപ്പു ബഹുകളും ഡിപ്പോക്കുലും DFO-കൾക്ക് ഒരു സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-Quarterly

- വർത്തുലാസ
- B:-Monthly
- പ്രതിമാസ
- C:-Fortnightly
- രണ്ടുവർഷിലുംകൊൽ
- D:-Weekly

പ്രതിവരഷ

Correct Answer:- Option-C

Question5:-Once marking is completed and felling have commenced, no additional trees shall be marked without sanction from the _____

അടയാളപ്പെടുത്തൽ പൂർത്തിയാക്കും മുകളിൽ അനുഭിക്കുകയും, _____ -ൽ നിന്നുള്ള അനുമതിയില്ലാതെ അധിക മരങ്ങൾ അടയാളപ്പെടുത്തുന്നത്.

- A:-Range Forest Officer

- ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- B:-Divisional Forest Officer
- ഡിവിഷൻകൗൺസിൽ ഓഫീസർ
- C:-Conservator of Forests
- കൺവേഴ്സറാറ്റുൺ ഓഫീസർ
- D:-Chief Conservator of Forests

പീഡ് കൺവേഴ്സറാറ്റുൺ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question6:-III Class Poles shall be registered in lots of _____ numbers in a Government Timber Depot.

III ക്ലാസ് ഹൈട്ടുകൾ ഒരു സാർക്കൻ തുടർ വിവരങ്ങൾ ദാരംബു _____ നബ്ദകളിൽ രജിസ്ട്രേറും പരിപാലിക്കും.

- A:-100
- 100
- B:-50
- 50
- C:-200
- 200
- D:-250
- 250

Correct Answer:- Option-A

Question7:-'Past Systems of Management' in a working plan is dealt under

ഒരു വർക്കിൾ പൂന്തിലെ 'പാസ്റ്റ് സിസ്റ്റം' ഓഫ് മാനേജ്മെന്റ് ചുവടെ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-Part I Chapter I

- ഒഗാ I അധ്യായം I
- B:-Part I Chapter IV
- ഒഗാ I അധ്യായം IV
- C:-Part II Chapter II
- ഒഗാ II അധ്യായം II
- D:-Part I Chapter V
- ഒഗാ I അധ്യായം V

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Register of Leases should be maintained in _____

പാട്ടാളികൾ ഒരുപ്പായി _____ -ൽ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

- A:-Division Office only

- ഡിവിഷൻ, റാഞ്ച്, അവലുമകൾ എല്ലാം ഓഫീസുകളിലും

C:-Circle Office and Division offices only
സർക്കാർ ഓഫീസിലും ഡിവിഷൻ ഓഫീസിലും മാത്രം

D:-Range Office only
രാജ്യ ഓഫീസിൽ മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question9:-No lorries will be admitted into a Government Timber Depot after the hour of _____ and before the hour of _____ for loading, unloading etc. of timber or other produce.

ങ്ങ സർക്കാർ തടി ഡിപ്പോയിൽ _____ മണിക്കൂറിന് ശേഷമുള്ള _____ മണിക്കൂറിന് മുമ്പ് ലോറികളെ തടി അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ കയറ്റുന്നതിനും ഉറക്കന്നതിനും അനുവദിക്കില്ല

A:-5 PM & 10.00 AM

5 PM & 10.00 AM

B:-5 PM & 6 AM

5 PM & 6 AM

C:-6 PM & 8 AM

6 PM & 8 AM

D:-6 PM & 6 AM

6 PM & 6 AM

Correct Answer:- Option-B

Question10:-The term 'Cash' includes

'കാഷ്' എന്ന പദത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന

A:-Cheques, notes, Legal tender coins and debentures

ചെക്കുകൾ, റോച്ചകൾ, നിധിമാനമയ ട്രാൻസൈഴ്സ്, കടപുത്രങ്ങൾ

B:-Legal tender coins, notes, Cheques, drafts payable on demand and stamps.

നിധിമാനമയ ട്രാൻസൈഴ്സ്, റോച്ചകൾ, ചെക്കുകൾ, ആവശ്യമാരഞ്ഞാണ നാണ്കണ്ണ റൂപസ്കൾ, റൂപസ്കൾ

C:-Cheques, notes and Legal tender coins

ചെക്കുകൾ, റോച്ചകൾ, നിധിമാനമയ ട്രാൻസൈഴ്സ്

D:-Cheques, notes, coins and Stamps

ചെക്കുകൾ, റോച്ചകൾ, റൂപസ്കൾ

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Which of the following is included under 'Labour'?

ഉന്നപ്രായന്നവയിൽ എത്രൊന്ന് 'തൊഴിൽ' എന്നതിന് കീഴിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്

A:-Mazdoor supervisors and Maistries

മാസ്റ്റൂരു സ്റ്റൂപ്രിവേറ്റുമെംബേസ്സ് മന്ത്രിമാരാം

B:-Watchmen and sweepers employed in permanent depots or buildings

സ്ഥിര ഡിപ്പോകളിലെ ഒക്ട്രൈംഗളിലെ അഡാപ്പി വെള്ളന വച്ചാരംമാരും സ്റ്റീപ്പർമാരും

C:-Temporary Office Establishment

താൽക്കലികൾ ഓഫീസ് സ്റ്റോറു

D:-Gardeners, Watchers, and other workmen

തോട്ടകൾ, ഡാച്ചർകൾ, മറ്റ് ഓറോക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question12:-A Government servant who draws money from the Treasury on bills and cheques is called a _____

വില്ലേക്കലിപ്പ ചെക്കുകളിലും കെചിപ്പിലും നിന്ന് പണം എടുക്കുന്ന ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗാർഹിയാണ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Disbursing Officer

ഡിസ്ബർസിംഗ് ഓഫീസർ

B:-Cheque drawing Officer

ചെക്കു ഡ്രൈവിംഗ് ഓഫീസർ

C:-Charge Officer

ചാർജ് ഓഫീസർ

D:-Payment Authority

പേമെന്റ് അംഗത്വി

Correct Answer:- Option-A

Question13:-The Register of Leases in which the leases of Lands/forest produce are entered is in _____

അഭി/വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ പട്ടണത്തിന് നൽകിയിട്ടുള്ള പട്ടണങ്ങളുടെ റജിസ്ട്രി എന്ന് അണ്.

A:-Form No. 15

ഫോം റോം 15

B:-Form No. 16

ഫോം റോം 16

C:-Form No. 17

ഫോം റോം 17

D:-Form No. 18

ഫോം റോം 18

Correct Answer:- Option-B

Question14:-On receipt of timber or other produce at the depot, they shall be examined, measured, registered and taken to depot stock and the

receipt of the produce shall be acknowledged in Form 12 within _____ hours.

ഡിസ്പുതിലിൽ തീരുമാനം മറ്റ് ഉൽപ്പന്നങ്ങളും വരുമ്പോൾ, അവ പരിശോധിച്ച് അളുന്ന ജീലിസ്റ്റ് പെറ്റ ഡിസ്പുതിലിലെ കൊണ്ടുപോക്കയും ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ റീപിൽ _____ മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ ഫോം 12-ൽ അടിസ്ഥിതിക്കയ്ക്കും വാണം.

A:-12 hours

12 മണിക്കൂർ

B:-18 hours

18 മണിക്കൂർ

C:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

D:-36 hours

36 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question15:-In the case of an existing undertaking, expenditure which improves the earning capacity of the undertaking - in the case of a forest, the yield capacity - shall be treated as _____ expenditure.

സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്ക് ഒരു സംരംഭത്തിനും കാര്യത്തിനും, ഉദ്യമത്തിനും സന്ധാരും മുച്ചുപ്പെടുത്തുന്ന ചെലവ് - ഒരു വന്നത്തിനും കാര്യത്തിനും, വിലുവ് ഷേഷി - _____ ചെലവായി കണക്കാക്കും.

A:-Recurring Expenditure

ആവർത്തന ചെലവ്

B:-Capital Expenditure

മുമ്പന ചെലവ്

C:-Revenue Expenditure

റൈന്റ് ചെലവ്

D:-Working Expenditure

പ്രവർത്തന ചെലവ്

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Which of the following is not a Maintenance work?

ഉന്നപ്രായന്നവയിൽ എത്രൊന്ന് ഓഫീസ് വർക്ക് അല്ലെങ്കിൽ?

A:-Purchase of Stores

എല്ലാറുകളുടെ വഹണങ്ങൾ

B:-Artificial regeneration

തൃത്രം പുനരുജ്ജീവനം

C:-Timber Extraction

തടി വർഷിൽമെച്ചുകൾ

D:-Thinning

മെല്ലിന്തെ

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Out of the following books, which is having the objective "To compare the actual exploitation of the year (such as felling, girdling, extraction of minor produces and grazing) with the prescriptions of the Working plan"

താഴെപ്പറയുന്ന പദ്ധതികളിൽ, "വർഷത്തെ യഥാർത്ഥ ഘട്ടങ്ങൾ (ബെട്ടൽ, അംഗക്ക്, പെറിയ ഉൾപ്പെടെ പെൻസിലിബേച്ചുകൾ, മേച്ചിൽ മുതലായവ) പ്രവർത്തന പദ്ധതിയുടെ കിട്ടുകളുമായി താരതമ്യം ചെയ്യുക"

A:-Division Journal

സിംഗിൾ ജോൺ

B:-Felling Book

ഹെഡ്ലിംഗ് ബുക്ക്

C:-Range Book

ബാബ്യ് ബുക്ക്

D:-Control Book

നീയറുന്ന പുസ്തകം

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Works connected with the capturing and caging of elephants, training of captive elephants, acquisition of elephants or other live-stock and the upkeep of live-stock fall under _____ category of work.

അനുകൂല പട്ടിക്കന്നും തുടർച്ചയും, സാർക്കുടാക്കിയ ആനകളു പരിശീലിപ്പിക്കുന്നും, ആനകളും മറ്റ് വൈദികക്കുള്ള ഏറ്റവും പരിപാലന എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ജോലികൾ _____ വിഭാഗത്തിൽ പെടുന്നു.

A:-Stores, Tools & Plants

എല്ലാറകൾ, ഇടുക്കിൾ & സാമ്പ്രദായികൾ

B:-Forest Work

ഫോറസ്റ്റ് വർക്ക്

C:-Civil Work

സിവിൽ വർക്ക്

D:-Livestock

കനകാലികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question19:-A price list exhibiting the current market rates at which the various kinds of timber and other forest produce are sold at different places in or near the range, as well as results of auctions and other sales should be recorded in _____

വിവിധ തരം തീക്കളും മറ്റ് വാന ഉൾപ്പെടെ പരിധിയിലെ സമീപത്തോ വിവിധ സമയങ്ങളിൽ വിൽക്കുന്ന നിലവിലെ മാർക്കറ്റ് റിക്കേക്കൾ പ്രദർശിപ്പിക്കുന്ന ഒരു വില പത്രിക, അലോറ്റിംഗൈയും മറ്റ് വിൽപ്പനയും അവകാശം _____ രീതിയിൽ നിന്നും പെടുത്തണം.

A:-Depot Journal

സിപ്പുറ ജോൺ

B:-Timber Sales Journal

തടി വിൽപ്പന ജോൺ

C:-Market Rate Journal

മാർക്കറ്റ് റേറ്റ് ജോൺ

D:-Forest Range Journal

ഫോറസ്റ്റ് റേഞ്ച് ജോൺ

Correct Answer:- Option-D

Question20:-The report of the transfer of a Range is to be prepared in

ങ്ങ റേഞ്ചീൽ കൈകൊടുത്തിരുന്ന റേപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുന്നതും

A:-Form No. 29 & 30

ഫോം നമ്പർ 29 & 30

B:-Form No. 19 & 20

ഫോം നമ്പർ 19 & 20

C:-Form No. 39 & 40

ഫോം നമ്പർ 39 & 40

D:-Form No. 49 & 50

ഫോം നമ്പർ 49 & 50

Correct Answer:- Option-A

Question21:-The Conservator of Forests shall conduct detailed inspection of each Division, any two Range Offices, and any two Depots on a _____ basis.

അമുഖ കമ്മീസർബുർ ഓരോ ഡിവിഷൻിലും രണ്ട് റേഞ്ച് ഓഫീസുകളിലും ഏതെങ്കിലും രണ്ട് സിപ്പുറകളിലും _____ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിശദമായ പരിശോധന നടത്തും.

A:-monthly

പ്രതിമാസ

B:-quarterly

കൊറുമാസിക

C:-yearly

വർഷം തോറ്റ്

D:-half yearly

അർബ വർഷാർക്കം

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Scheduled Rates for timber are fixed by _____

തീരുമാന കമ്പിള വെള്ള റിക്കേക്കൾ _____ ആണ് നിശ്ചയിച്ചിട്ടിട്ടുണ്ട്

A:-Government

സർക്കാർ

B:-CCF/PCCF

CCF/PCCF

C:-CF

CF

D:-DFO

DFO

Correct Answer:- Option-C

Question23:-A Divisional Forest Officers shall be on tour for a minimum of _____ days in a month.

ങ്ങ ഡിവിഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഒരു മാസത്തിൽ കൂടുതൽ _____ ദിവസമകളിലും പരിശോധന നടത്തണം.

A:-10 days

10 ദിവസ

B:-15 days

15 ദിവസ

C:-20 days

20 ദിവസം

D:-7 days

7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question24:-For Store Articles in every Forest Office, a register in _____ should be maintained.

എല്ലാ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിലെല്ലാം എസ്സാർ ലേബൽസെർക്കാരി, _____ എന്നതിൽ ഒരു രജിസ്ട്രർ സൂക്ഷിക്കണം.

A:-Form No. 13

ഫോം നമ്പർ 13

B:-Form No. 12

ഫോം നമ്പർ 12

C:-Form No. 11

ഫോം നമ്പർ 11

D:-Form No. 10

ഫോം നമ്പർ 10

E:-Form No. 9

F:-Form No. 8

G:-Form No. 7

H:-Form No. 6

I:-Form No. 5

J:-Form No. 4

K:-Form No. 3

L:-Form No. 2

M:-Form No. 1

N:-Form No. 0

O:-Form No. -1

P:-Form No. -2

Q:-Form No. -3

R:-Form No. -4

S:-Form No. -5

T:-Form No. -6

U:-Form No. -7

V:-Form No. -8

W:-Form No. -9

X:-Form No. -10

Y:-Form No. -11

Z:-Form No. -12

AA:-Form No. -13

AB:-Form No. -14

AC:-Form No. -15

AD:-Form No. -16

AE:-Form No. -17

AF:-Form No. -18

AG:-Form No. -19

AH:-Form No. -20

AI:-Form No. -21

AJ:-Form No. -22

AK:-Form No. -23

AL:-Form No. -24

AM:-Form No. -25

AN:-Form No. -26

AO:-Form No. -27

AP:-Form No. -28

AQ:-Form No. -29

AR:-Form No. -30

AS:-Form No. -31

AT:-Form No. -32

AU:-Form No. -33

AV:-Form No. -34

AW:-Form No. -35

AX:-Form No. -36

AY:-Form No. -37

AZ:-Form No. -38

BA:-Form No. -39

CA:-Form No. -40

DA:-Form No. -41

EA:-Form No. -42

FA:-Form No. -43

GA:-Form No. -44

HA:-Form No. -45

IA:-Form No. -46

OA:-Form No. -47

PA:-Form No. -48

QA:-Form No. -49

RA:-Form No. -50

SA:-Form No. -51

TA:-Form No. -52

UA:-Form No. -53

VA:-Form No. -54

WA:-Form No. -55

XA:-Form No. -56

YA:-Form No. -57

ZA:-Form No. -58

AA:-Form No. -59

AB:-Form No. -60

AC:-Form No. -61

AD:-Form No. -62

AE:-Form No. -63

AF:-Form No. -64

AG:-Form No. -65

AH:-Form No. -66

AI:-Form No. -67

AJ:-Form No. -68

AK:-Form No. -69

AL:-Form No. -70

AM:-Form No. -71

AN:-Form No. -72

AO:-Form No. -73

AP:-Form No. -74

AQ:-Form No. -75

AR:-Form No. -76

AS:-Form No. -77

AT:-Form No. -78

AU:-Form No. -79

AV:-Form No. -80

AW:-Form No. -81

AX:-Form No. -82

AY:-Form No. -83

AZ:-Form No. -84

BA:-Form No. -85

CA:-Form No. -86

DA:-Form No. -87

EA:-Form No. -88

FA:-Form No. -89

GA:-Form No. -90

HA:-Form No. -91

IA:-Form No. -92

OA:-Form No. -93

PA:-Form No. -94

QA:-Form No. -95

RA:-Form No. -96

SA:-Form No. -97

TA:-Form No. -98

UA:-Form No. -99

VA:-Form No. -100

WA:-Form No. -101

XA:-Form No. -102

YA:-Form No. -103

ZA:-Form No. -104

AA:-Form No. -105

AB:-Form No. -106

AC:-Form No. -107

AD:-Form No. -108

AE:-Form No. -109

AF:-Form No. -110

AG:-Form No. -111

HA:-Form No. -112

IA:-Form No. -113

OA:-Form No. -114

PA:-Form No. -115

QA:-Form No. -116

RA:-Form No. -117

SA:-Form No. -118

TA:-Form No. -119

UA:-Form No. -120

VA:-Form No. -121

WA:-Form No. -122

XA:-Form No. -123

YA:-Form No. -124

ZA:-Form No. -125

AA:-Form No. -126

AB:-Form No. -127

AC:-Form No. -128

AD:-Form No. -129

AE:-Form No. -130

AF:-Form No. -131

AG:-Form No. -132

HA:-Form No. -133

IA:-Form No. -134

OA:-Form No. -135

PA:-Form No. -136

QA:-Form No. -137

RA:-Form No. -138

SA:-Form No. -139

TA:-Form No. -140

UA:-Form No. -141

VA:-Form No. -142

WA:-Form No. -143

XA:-Form No. -144

YA:-Form No. -145

ZA:-Form No. -146

AA:-Form No. -147

AB:-Form No. -148

AC:-Form No. -149

AD:-Form No. -150

AE:-Form No. -151

AF:-Form No. -152

AG:-Form No. -153

HA:-Form No. -154

IA:-Form No. -155

OA:-Form No. -156

PA:-Form No. -157

QA:-Form No. -158

RA:-Form No. -159

SA:-Form No. -160

TA:-Form No. -161

UA:-Form No. -162

VA:-Form No. -163

WA:-Form No. -164

XA:-Form No. -165

YA:-Form No. -166

ZA:-Form No. -167

AA:-Form No. -168

AB:-Form No. -169

AC:-Form No. -170

AD:-Form No. -171

AE:-Form No. -172

AF:-Form No. -173

AG:-Form No. -174

HA:-Form No. -175

IA:-Form No. -176

OA:-Form No. -177

PA:-Form No. -178

QA:-Form No. -179

RA:-Form No. -180

SA:-Form No. -181

TA:-Form No. -182

UA:-Form No. -183

VA:-Form No. -184

WA:-Form No. -185

XA:-Form No. -186

YA:-Form No. -187

ZA:-Form No. -188

AA:-Form No. -189

AB:-Form No. -190

AC:-Form No. -191

AD:-Form No. -192

AE:-Form No. -193

AF:-Form No. -194

AG:-Form No. -195

HA:-Form No. -196

IA:-Form No. -197

OA:-Form No. -198

PA:-Form No. -199

QA:-Form No. -200

RA:-Form No. -201

SA:-Form No. -202

TA:-Form No. -203

UA:-Form No. -204

VA:-Form No. -205

WA:-Form No. -206

XA:-Form No. -207

YA:-Form No. -208

ZA:-Form No. -209

AA:-Form No. -210

AB:-Form No. -211

AC:-Form No. -212

AD:-Form No. -213

AE:-Form No. -214

AF:-Form No. -215

AG:-Form No. -216

HA:-Form No. -217

IA:-Form No. -218

OA:-Form No. -219

PA:-Form No. -220

QA:-Form No. -221

RA:-Form No. -222

SA:-Form No. -223

TA:-Form No. -224

UA:-Form No. -225

VA:-Form No. -226

WA:-Form No. -227

C:-5 years

5 വർഷം

D:-15 years

15 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question32:-A map showing the result of the fire protection shall be prepared and maintained as _____

അഥവാ സംരക്ഷണത്തിന്റെ ഫലം കാണിക്കുന്ന ഒരു പ്രോഡം _____ ആയി തയ്യാറാക്കുകയും പരിപാലിക്കുകയും വേണാം.

A:-Fire Map

ഫയർ മപ്പ്

B:-Range Map

ബാൻജ് മപ്പ്

C:-Incident Map

സംഭവ മപ്പ്

D:-Control Map

നിയന്ത്രണ മപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question33:-In the case of claims for refund of revenue a refund bill in Form _____ should be prepared.

വൊന്തു റീഫൻഡ് ഫോം കൂട്ടികളുടെ കാര്യത്തിൽ _____ ഫോം റീഫൻഡ് ബിൽ തയ്യാറാക്കണം.

A:-Form 58

ഫോം 58

B:-Form 68

ഫോം 68

C:-Form 78

ഫോം 78

D:-Form 82

ഫോം 82

Correct Answer:- Option-B

Question34:-A Register of incumbents should be kept in every Range Office showing the name of _____ who held charge from time to time.

കാലാകാലങ്ങളിൽ പ്രത്യേക പദവിക്കിനു _____ നിന്നും പേര് കാണിക്കുന്ന പ്രമതലയുള്ളവരുടെ ഒരു തിരിച്ചറിയുന്ന റിജിസ്ട്രേഷൻ കൈയ്ക്കുകയും നുകളിക്കുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

A:-Range Officers

ബാൻജ് ഓഫീസർമാർ

B:-Head Accountant and Clerical Staff

ഹൗസ് അക്കൌൺട്ടർ, ക്ലീറിങ്കർ എന്നിവർ

C:-Casual labourers

കാശ്വരൻ തൊഴിലാളികൾ

D:-Range Officers, Foresters (Section Officers) and Guards (Beat Forest Officers)

ബാൻജ് ഓഫീസർമാർ, ഫോറ്റോറ്റർമാർ (ബോക്സർ ബാൻജ് ഓഫീസർമാർ), ഗാർഡുകൾ (ബിൽ ഫോറ്റോറ്റർ ബാൻജ് ഓഫീസർമാർ)

Correct Answer:- Option-D

Question35:-A register of remittance shall be maintained in _____.

പണമയ്ക്കുന്നതു ഒരു വൈസ്റ്റുർ -ൽ നുകളിക്കു.

A:-Form No. 114

ഫോം റീഫ് 114

B:-Form No. 114A

ഫോം റീഫ് 114എ

C:-Form No. 115

ഫോം റീഫ് 115

D:-Form No. 115A

ഫോം റീഫ് 115എ

Correct Answer:- Option-B

Question36:-For all timber and other Forest produce sold, a permit as prescribed under _____ shall be given.

വിൽക്കുന്ന ഘട്ടികൾക്കും മുൻപു ഉള്ളിട്ടും _____ പ്രകാരം റിംഗ്രേജിച്ചുള്ള ഒരു പെര്മിറ്റ് നൽകുകയുണ്ട്.

A:-Timber Transit Rules

തീ ഗതിസൂചി റിയാക്കൻസ്

B:-Kerala Forest Act

കേരള ഫോറ്റോറ്റ് ആർട്ട്

C:-KPT Act

KPT ആർട്ട്

D:-Promotion of Tree growth in Non-Forest Areas Act

വന്നേരു പ്രശ്നങ്ങളിലെ മരങ്ങളുടെ വളർച്ച പ്രഖ്യാത നിയമം

Correct Answer:- Option-A

Question37:-In which of the following cases, the Confidential Reports should be prepared and submitted half yearly

ഉന്നപ്രായത്തിൽ ഏത് ക്രമപരമായി, രബ്ബു വീപ്പുരുട്ടുകൾ തയ്യാറാക്കി അർഭവാക്കിയാൽ ലഭിക്കുന്നത്?

A:-Period of Probation, if any, and if when he / she is promoted to higher posts

പ്രാഖ്യാത കാലാകാലികൾ ഉള്ളാക്കൽ, അവൻ/അവൾ ഉയർന്ന നസ്തികളിലെ പ്രമാഖൻ ചെയ്യുവാൻ

B:-First five years of service

ആരുവന്തെ അഞ്ചു വർഷക്കാല സർവീസ്

C:-First three years of service

ആരുവന്തെ ദ്രുത വർഷക്കാല സർവീസ്

D:-First three years of service and also during the period of probation, if any, if and when he/she is promoted to higher posts

ആരുവന്തെ ദ്രുത വർഷക്കാല സർവീസു തുടർച്ചയിൽ കാലാകാലികൾ ഉള്ളാക്കൽ, അവൻ/അവൾ ഉയർന്ന നസ്തികളിലെ പ്രമാഖൻ ലഭിക്കുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-D

Question38:-During marking of trees, two blazes, completely removing the bark, should be cut on the tree selected for marking, one _____ and the other _____.

മരങ്ങൾ അടയാളപ്പെടുത്തുവാൻ, അടയാളപ്പെടുത്തുന്നതിനായി തിരിക്കേണ്ടതു മരത്തിൽ ഒരു വൈസ്റ്റുകൾ, പുറംതൊലി പുരിഞ്ഞമായും റിക്കം ചെയ്യുണ്ട്, ഒന്ന് _____, മറ്റൊന്ന് _____.

A:-At Breast height level & at the point where tree branches

ബന്ധുക്കു ഉയർ വൈസ്റ്റു മരത്തിൽ കാലാകാലികൾ ഉള്ള സ്ഥലമുണ്ട്.

B:-At Breast height level & 2 m level

ബന്ധുക്കു ഉയർ വൈസ്റ്റു 2 മീറ്റർ വൈസ്റ്റു

C:-Close to the Ground level & at the point where tree branches

ഗാണ്ട് വൈസ്റ്റു സമീപം മരത്തിൽ കാലാകാലികൾ ഉള്ള സ്ഥലമുണ്ട്.

D:-Close to the Ground level & Above Breast height level

ഗാണ്ട് വൈസ്റ്റു അടുത്ത് & ബന്ധുക്കു ഉയർ വൈസ്റ്റു മരത്തിൽ കാലാകാലികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Receipts creditable finally to Government in the accounts of the forest officers is called _____

പൊന്തായും ഓഫീസർമാർക്കിൽ കെവൽ സർക്കാരിന് വരുമായി പെയ്മെന്റ് നൽകുന്നത് _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Expenditure head

എക്സ്പെൻഡിച്ചർ ഫോറ്റ്

- A:-Triplicate
- B:-Quadruplicate
- C:-Duplicate
- D:-Single sheet
- எஸ்பிசி என்டர்ப்ரைஸ்

Correct Answer:- Option-A

Question55:-In a plantation, the trees to be exploited should be marked, measured, and details recorded in register called Marking & Felling Register in _____.
கு தோட்டத்தில், ஆங்காங பெறுபவுடன் மரங்கள் அடையால்பூட்டுக்கூடிய, அலைக்கக்கூடிய, _____ ஏற்றாதிலை மார்க்கிஸ் & பெல்டிஸ் வீசுவாமங்களைச் சேவைப்படியாக வேண.

- A:-Form 2
- பேரவை 2
- B:-Form 2A
- பேரவை 2ஏ
- C:-Form 3
- பேரவை 3
- D:-Form 4
- பேரவை 4

Correct Answer:- Option-A

Question56:-As regards conditions for occupation of forest bungalows, a Non-Official should vacate in favour of an official on receipt of _____ hours notice.
பொயான்தின் வழியால் குடும்பத்தின் அதிகாரிகள் விவரமாகச் _____ மணிக்கு அளியிட்டு உத்திரவு கொடுத்து ஒரு நாள் முதல் விவரம் விடுதலை செய்ய வேண.

- A:-12 hours
- 12 மணிக்கு
- B:-9 hours
- 9 மணிக்கு
- C:-6 hours
- 6 மணிக்கு
- D:-3 hours
- 3 மணிக்கு

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Thinning in a Teak plantation is a
கு தோட்டத்தில் காம் குறைத்த

- A:-Contingent work
- கல்வியினர் வர்க்க
- B:-Silvicultural work
- ஸில்விகல்சிஷன் வர்க்க
- C:-Civil work
- ஸிவில் வர்க்க
- D:-Miscellaneous work
- விவிய ஜோலிக்கார்

Correct Answer:- Option-B

Question58:-All Officers who sanction estimates are required to submit to the Accountant General on or before the _____ of every month a statement showing particulars of all estimates sanctioned by them during the previous month.
ஏற்றுக்கூடுதல் அனுபவிக்கண மூலம் அப்பிரிக்காமாக மூன் மாஸ்த்தின் அவர் அனுபவிட்ட ஏற்றுக்கூடுதல்களை விசெங்கண்சீர் கானிக்கை கு பூதாவன மூலம் _____-மோ அன்றிக்கூடுதல் அகாடமிக் ஜினாலிட் ஸம்பாத்களைத்தன.

- A:-10th of every month
- மூலம் மாட்டு 10-ம் திங்கி
- B:-7th of every month
- மூலம் மாட்டு 7-ம் திங்கி
- C:-15th of every month
- மூலம் மாட்டு 15-ம் திங்கி
- D:-5th of every month
- மூலம் மாட்டு 5-ம் திங்கி

Correct Answer:- Option-D

Question59:-All orders relating to appointment, promotion, leave, transfer, etc., of the establishment sanctioned by the respective officers shall be entered in _____ Register.
வெடிப்புக் குழுமமால் அனுபவிட்ட ஸம்பாத்களிலை நியமன், பிரமாங்கி, பிரீ, அஞ்சிஸ் முதலாயையுமாயி ஸம்பாத்க் கு மூலம் _____ ஜினாலிட் சேவைப்படியாக வேண.

- A:-Office Order Book
- ஏபீர் கால்சர் ஸ்கூல்
- B:-Incumbent Register
- நிலவிலிழுநு ஜினாலி
- C:-Service Order Book
- ஸர்வீஸ் கார்ட்டர் ஸ்கூல்
- D:-Personal Register
- வூக்டிட்ட ஜினாலி

Correct Answer:- Option-C

Question60:-A Government Timber Depot Officer acknowledges the receipt of Timber/other produce in _____.
கு வர்த்திமானர் தகி யில்லை ஸமீபஸ் _____-ல் தகி/மத்து உத்திப்பாணசீர் வர்க்குதாயி அபீரிக்கண.

- A:-Form 10
- பேரவை 10
- B:-Form 12
- பேரவை 12
- C:-Form 14
- பேரவை 14
- D:-Form 15
- பேரவை 15

Correct Answer:- Option-B

Question61:-As marking proceeds in any coupe the marking register in Form No 2 should be written up _____ and the inspecting officer should initial and date the items he/she has checked whenever he/she does so
ஏதெங்கூடு தலையில் வகுமான அடையால்பூட்டுக்கூடுமாஸ், பேரவை 2-ல் அடையால்பூட்டுக்கூடுமான ஜினாலி _____ முடித்தன, திட்டாக ஹாஸ்கூட்டிஸ் காபீராஸ் அவர்க் கூடுமானாலும் அவர்க் கூடுமானாலும் ஹாஸ்கூட்டிஸ் தியதியிடு நால்க்கண.

- A:-Every month
- மூலம் மாட்டு
- B:-Each week
- கூடும் அடுத்து

Question69:-Muster Rolls once issued should be valid for only _____ months, but where the Range Headquarters is at an inconvenient distance it may be accepted for _____ months.

അങ്കണ്ട് തുല്യ മന്ത്രി റാംക്സർ _____ മാസങ്ങൾക്ക് മാത്രമെ സാധ്യതയുള്ളതായിരിക്കും, എന്നാൽ ഒരു ആസ്ഥാനം അസാക്ഷിച്ചു അക്കദാതിലാണെങ്കിൽ അത് _____ മാസങ്ങൾക്ക് സാധ്യതയുള്ളതാവി അംഗീകരിച്ചുക്കാം.

- A:-3 months & 6 months
- 3 മാസം & 6 മാസം
- B:-2 months & 3 months
- 2 മാസം & 3 മാസം
- C:-12 months & 24 months
- 12 മാസം & 24 മാസം
- D:-6 months & 12 months
- 6 മാസം & 12 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Supply of timber to any Government Department will be at _____

എത്രക്കുള്ള സർക്കാർ വകുപ്പേലക്കുള്ള തട്ടി വിതരണം _____ എന്ന പിലാസത്തിലായിരിക്കും.

- A:-Schedule Rate
- ബഹുപുരി റിക്ക്
- B:-Market rate
- മരിക്കറ്റ് റിക്ക്
- C:-Free of cost

സ്വഭാവം
D:-Seigniorage Rate
സിംഗിൾഷ്യൂൾ റിക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question71:-A properly detailed estimate of the cost should be prepared for every work proposed to be carried out and got sanctioned by the competent authority is called a _____

നടപ്പിലാക്കാൻ മുഴുഖ്യമായ പ്രൈമറിക്കുകൾ കൂടുതലായ വിശദമായ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കും, അധികാരിയുടെ അനുമതി ലഭിച്ചതിനും _____ എന്ന വിളിക്കും.

- A:-Technical Sanction

സാങ്കേതിക അനുമതി
B:-Government Sanction
സർക്കാർ അനുമതി
C:-Authority Sanction
അനുമതി അനുമതി
D:-Administrative Sanction
അനുബന്ധം

Correct Answer:- Option-A

Question72:-The proper and valid certificate to be entered while doing check measurement is _____

ചെക്ക് മാക്രോഫോൺ മാറ്റൊപ്പൽ നൽകുന്ന ശ്രീയായാ, സാധ്യതയുള്ളതായ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ ആണ്.

- A:-Measured in my presence

എന്നും സാന്ദ്രിക്കുന്നതിൽ മാക്രോഫോൺ ചെക്ക്
B: Check measured by me on _____ (date)
_____(രിയൽ) ഗുണാർ ചെക്ക് പരിശോധിച്ചു
C: Verified by me on _____ (date)
_____(രിയൽ) ഗുണാർ പരിശോധിച്ചുപ്പെട്ടു
D: Checked in my presence

എന്നും സാന്ദ്രിക്കുന്നതിൽ പരിശോധിച്ചു

Correct Answer:- Option-B

Question73:-The primary unit of Administration of the Forest Department is

വന വകുപ്പിൽനിന്നും അനുബന്ധം പ്രധാനിക്കുന്ന ഫൂളിൽ

- A:-Range

അനുബന്ധം
B:-Division
സിറ്റിക്കുൾ
C:-Forest Station/Section
ഫോറസ്റ്റ് റൂളുകൾ/സെക്ഷൻ
D:-Beat
ബീറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question74:-A species -wise abstract of timber sold every month, the current rates, average rates at which timber, etc., are sold, the results of auctions, the total amount of monthly sale, and other useful information concerning timber market should be recorded in _____

ഒരു മാസം - ഏലു മാസുക്കുന്ന തരിക്കുടെ ഘട്ട സംഗ്രഹം, നിലവിലെ വിലകൾ, തട്ടി മുതലായ വിൽക്കുന്ന ഗൈഡ്രൽ റിക്ക്, ലോറ്റുക്കിൽ അഭ്യന്തരം, പ്രതിഥാനം വിൽപ്പനയുടെ ആകെ തുക, തട്ടി വിൽക്കുന്ന സാഹചര്യം മുണ്ടുമുണ്ടുമായ വിവരങ്ങൾ _____ റിക്ക് രേഖപ്പെടുത്തും.

- A:-Market Rate Journal

മാർക്കറ്റ് റിക്ക് ജോണൽ
B:-Timber Sales Journal
തട്ടി വിൽപ്പന ജോണൽ
C:-Forest Range Journal
ഫോറസ്റ്റ് റോജർ ജോണൽ
D:-Depot Journal
സിറ്റിക്കുൾ ജോണൽ

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Muster Rolls should be kept in

മന്ത്രി റാംക്സർ സൂക്ഷിക്കും

- A:-Duplicate
- ഡിപ്പുലേറ്റു
- B:-Single Copy
- ഒറ്റ പക്കിപ്പ്
- C:-Triplicate
- എപ്പിക്രോൾ
- D:-Qadruplicate

കുമ്പുലൈക്രോൾ

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Register of Thondy Articles should be retained till _____ years.

തൊബണ്ടി വൈബന്നാക്കുടെ രിസ്റ്റർ _____ വർഷം വരെ സൂക്ഷിക്കും.

- A:-2 years

2 വർഷം

- B:-3 years

3 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-15 years

15 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question77:-EMD, as far as Tender and Auctions are concerned, means

EMD, എൻഡ് ലോറ്റ് സംബന്ധിച്ചതും, അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Expected Money Deposit

പ്രതിക്രിയന പഠാ റിക്ഷപാ

B:-Earnest Money Deposit

എണ്ണപ്പ് മണി ബഡ്ജറ്റ്

C:-Entrusted Money Deposit

എൽപ്പീച്ച് പഠാ റിക്ഷപാ

D:-Estimated Money Deposit

കണക്കാക്കി പഠാ റിക്ഷപാ

Correct Answer:- Option-B

Question78:-A Range Forest Reference Map is on the scale

അങ്ങൾ ഫോറസ്റ്റ് റഫറൻസ് മാപ്പ് ദായിമിലഭാണ്

A:-1 cm = 0.258 km

1 സെ.മീ = 0.258 കി.മീ

B:-1 cm = 0.758 km

1 സെ.മീ = 0.758 കി.മീ

C:-1 cm = 0.158 km

1 സെ.മീ = 0.158 കി.മീ

D:-1 cm = 0.458 km

1 സെ.മീ = 0.458 കി.മീ

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Which of the following is not the duty of Financial Assistant (Finance Officer)

ഇന്ത്യാസ്ഥാനവായിൽ എത്തൻ പ്രിനസിപ്പിൽ അസിസ്റ്റന്റിൽ (പ്രിനസിപ് ഓഫീസർ) ഡാക്ടി അല്ലെങ്കിൽ

A:-Preparation of budget estimates

ബഡ്ജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കൽ

B:-Internal audit of the accounts of the head office

ഹോഡ് ഓഫീസിൽ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ആന്തരിക ബൈഡ്

C:-Sanctioning of Estimates

എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ അനുമതി

D:-Verification of claims for pension or gratuity

പൊതുസർക്കാരിൽ ശ്രദ്ധാർത്ഥിക്കും വൈദിക്കും കൂടുതുകളുടെ പരിശോധന

Correct Answer:- Option-C

Question80:- _____ shall be particularly responsible to see that the working plan control journals and plantation journals are written up in time by his subordinates.

വർക്കീംഗ് ഫൂറ്റർ കൺസിലേഷൻ ജോലിപ്പുകളും പൂരിപ്പിക്കൽ ജോലിപ്പുകളും അവർഗ്ഗ കീഴ്ക്കുവാഗ്യമാർക്ക് കൂടുതുനിവേശം കാണാൻ _____ പ്രത്യേക ഉത്തരവാദിത്തമുണ്ട്.

A:-Range Officer

അഞ്ചിസർ

B:-Chief Conservator of Forests

പ്രിമീ കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Divisional Forest Officer

ധിവിക്കാർ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Conservator of Forests

കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question81:-The Annual Confidential Report should cover the period from _____ to _____ every year.

വാർഷിക ഹോസ്റ്റ എസ്റ്റിമേറ്റ് വർഷം _____ മുതൽ _____ വരെയുള്ള കാലയളവ് ഉൾക്കൊള്ളണം.

A:-01st of April to 31st of March

മുതൽ 1 മുതൽ മാർച്ച് 31 വരെ

B:-01st of June to 31st of May

ജൂൺ 1 മുതൽ മെയ് 31 വരെ

C:-01st of September to 31st of August

സെപ്റ്റംബർ 1 മുതൽ ഓഗസ്റ്റ് 31 വരെ

D:-01st of January to 31st of December

ജനുവരി 1 മുതൽ ഡിസെംബർ 31 വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question82:-The category Foresters (Section Forest Officers) fall under which of the following:

വനപാലകർ (സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ) എന്ന വിഭാഗം താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്തിന് കീഴിലിലാണ് വരുന്നത്

A:-Kerala State Forest Service

കേരള ഐസ്റ്റ് ഫോറസ്റ്റ് സർവീസ്

B:-Kerala State Special Subordinate Forest Service

കേരള ഐസ്റ്റ് എസ്റ്റേഷൻ സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് സർവീസ്

C:-Kerala Special Service

കേരള ഐസ്റ്റ് സർവീസ്

D:-Kerala Forest Subordinate Service

കേരള ഫോറസ്റ്റ് സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് സർവീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Rate fixed as the minimum amount that must be assured to Government by the sale of trees and other Forest produce collected from within the forests is called _____

വനത്തിനുള്ളിൽ നിന്ന് ദശവർക്കന്മാരുടെ മരങ്ങളുടെയും മറ്റ് വനവിഭാഗങ്ങളുടെയും വിൽപ്പനയിലൂടെ സർക്കാരിന് ഉപയോഗിക്കും എറുപ്പു കാണുന്ന തുകയായി നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന നിരക്ക് _____ എന്ന് പിണ്ഡിക്കുന്നു.

A:-Seigniorage Rate

സിഗ്നിറിജ് റേറ്റ്

B:-Schedule Rate

ബൈഡ്യൂൾ റിക്ഷപാ

C:-Fair Value Price

സ്വാധീനിയ വലി

D:-Minimum Support Price

കാണുന്ന താഴെ വലി

Correct Answer:- Option-A

Question84:-If any measurement books are lost, the matter should at once be reported to _____

എഞ്ചിനീയർമാർ മുകളിൽ നാളുപ്പുടാൽ, അത് ഉടൻ തന്നെ _____ ലൈൻ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം

D:-Form No 84

ഫോം നമ്പർ 84

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Issue of stores done in Form 17 is _____

ഫോം 17 ത്ത് ചെയ്ത സ്റ്റോക്കുടെ ഇനം _____ ആണ്.

A:-Store Register

സ്റ്റോർ രിജിസ്ട്രി

B:-Issue Note

ഇൻഷീഡ് നോട്ട്

C:-STP Register

എസ്റ്റിപി റിജിസ്ട്രി

D:-Stock Note

സ്റ്റോക്ക് നോട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question93:-The maximum time allowed for the relieving and relieved Forest Guards to conduct a joint perambulation of the beat for purposes of ascertaining the state of protection of the forests including their boundaries, and other Government properties, and submit the perambulation certificate and charge report is _____

വനങ്ങളുടെ അതിരുകളും മറ്റ് സർക്കാർ വന്നുകളും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന സംരക്ഷണത്തിൽനിന്നും അവസ്ഥ കണക്കുന്നതിരാം പൊലും പുലും സർട്ടിഫിക്കറ്റും ഫാൾസ് റെപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതിരാം വേണ്ടി, ആര്യവസ്തു ആധാരസ്വീകരിക്കുന്ന നിർക്കന ഫോറസ്റ്റ് ഗവർണ്ണർക്കിൽ ബിന്ദുവിൽനിന്നും സായകര പരാമ്പരയും കൂടി അനുഭവിച്ചിരിക്കുന്ന പരമാവധി സമയം _____ ആണ്.

A:-3 days

3 ദിവസം

B:-5 days

5 ദിവസം

C:-7 days

7 ദിവസം

D:-14 days

14 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The Manager or Head Clerk of the office is specially authorized to receive money at headquarters when the officer is in camp. In this case the Manager / Head Clerk shall issue a temporary receipt _____.

കൗൺസിൽ ക്യാമ്പിലെത്തിരിക്കുന്നും പണം സീക്രിട്ടാൻ ഓഫീസിലെ ലൈബറാർക്ക് മാനേജർക്ക് പ്രത്യേകം അധികാരമുണ്ട്. ഈ സഹാചര്യത്തിൽ മാനേജർ/ലൈബറാർക്ക് _____ ഒരു താൽക്കാലിക റീസിപ്പ് നൽകാം.

A:-as Hand Receipt

കൈ റീസിപ്പ്

B:-in Form No 117

ഫോം നമ്പർ 117-ൽ

C:-in Form No 119

ഫോം നമ്പർ 119-ൽ

D:-in Form No 117 A

ഫോം നമ്പർ 117-എൽ

Correct Answer:- Option-D

Question95:-If while executing a work, the Range Officer found that the sanctioned estimate is inadequate, and the expenditure is likely to be exceeded by more than 5%, then he should _____

ങ്ങൾ അഭിവിഷ്ടിക്കുന്നും, അനുവദിച്ച എൻഡീമെറ്റ് അപരാധമുണ്ടാണെന്നും, ചെലവ് 5% കവിയാൻ സാധ്യതയുണ്ടെന്നും റേഖാ ഓഫീസർ കണക്കായാൽ, അധികർ _____

A:-Submit revised Estimate

പ്രത്യേക എൻഡീമെറ്റ് സാർപ്പിക്കുക

B:-Submit Supplementary Estimate

സൗഖ്യമർഹിക്കുന്ന എൻഡീമെറ്റ്

C:-Submit New Estimate

പുതിയ എൻഡീമെറ്റ് സാർപ്പിക്കുക

D:-Sanction a New Estimate

ങ്ങൾ പുതിയ എൻഡീമെറ്റ് അനുവദിക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Which of the following record is to be preserved permanently?

ഇന്റർപ്പറേറ്റേറിലെ എത്രം ശാഖകളുണ്ട്?

A:-Register of Forest Offence

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ റിജിസ്ട്രി

B:-Reserve Books

റീസർവ് ബുക്കുൾ

C:-Return of Thondy Articles

തൊണ്ടി വാന്നകളുടെ കക്ക്

D:-Register of Attachment & Liabilities

അറ്റോച്മെന്റിൽനിന്നും ബാധകക്കുടുത്ത റിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question97:-The Average Annual Yield which can be obtained from the forest without infringing on the capital stock is called _____

ഘോഷിക്കുന്ന ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ വന്നതിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന ശരാശരി വിലാവിനു _____ മുന്തെ വിളിക്കുന്നു.

A:-Net Yield

അറ്റ വിലാവ്

B:-Gross Yield

മൊത്ത വിലാവ്

C:-Probability

സംഭവ്യത

D:-Possibility

സാധ്യത

Correct Answer:- Option-D

Question98:-The Form B report (in connection with a Forest Offence) shall ordinarily be submitted by the Range Officer to the Divisional Forest Officer within _____ month.

ഫോം ബി (ഒരു പ്രസ്താവിക്കുന്ന കൂടുതൽ വസ്തുക്കൾ സംബന്ധിച്ച്) സാധാരണ _____ മാസത്തിൽ റേഖാ ഓഫീസർ ഡിവിഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

A:-1/2 month

1/2 മാസം

B:-1 month

1 മാസം

C:-1½ months

1½ മാസം

D:-4 months

4 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The works in the Forest Department may be classified into _____ categories.

வாய் கல்பிடில் பூர்த்திக்கலை _____ விவரங்களுடையி தொகைக்கூடா.

A:-4

4

B:-2

2

C:-6

6

D:-7

7

Correct Answer:- Option-A

Question100:-An estimate numbered as CCE-12/orgl/2022-23 is sanctioned by

CCE-12/orgl/2022-23 ஏற்கனவே எடுத்து அனுமதி கொடுக்கப்பட்டு

A:-Assistant Conservator of Forests

அனுமதியளிக்கும் கல்வெளிக்கூடு கோட்டு

B:-Conservator of Forest

கல்வெளிக்கூடு கோட்டு

C:-Divisional Forest Officer

யிரிக்கூடு கோட்டு கோட்டு

D:-Chief Conservator of Forest

மீது கல்வெளிக்கூடு கோட்டு கோட்டு

Correct Answer:- Option-D